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SHOQERIA TREGETARE "OLA1 " SHP.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010
Leke
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtur: per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertue.:hime

Totali 2

Huat dhe parapagi—et

Te pagueshme ndzj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

o o

Detyrime tatimore 8

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshku:tra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 9
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (ll)
Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar 10
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11
Totali i Kapitalit (1l1) ‘

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Hi, 1ll)

31.12.2010

45,445,401

334,717

45,780,118

45,780,118

77,337,844

77,337,844

27,205,774

104,543,618
150,323,736

18,562,000

137,493

2,646,973
21,346,466

171,670,202

31.12.2009

60,390,831
1,189,360
298,664

61,878,855

61,878,855

49,134,882

49,134,882

27,457 497

76,592,379
138,471,234

18,562,000

88,462

649,031
19,299,493

157,770,727




SHOQERIA TREGETARE "OLA1 " SH.PK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010
Leke

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare
Depozita ne banke dhellogari te tjera
Para ne dore ( Arka)
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per shitje
Te tjera iventar
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)
TOTALI I AKTIVEVE (I + i)

Shenime

w

[o23Ke> M) RN 0))

31.12.2010

1,705,129
183,290

1,888,419
12,932,485
4,878,597
17,811,082

57,767,301

4,754,632

62,521,933

82,221,434

3,700,000
121,125
22,702,237
62,617,057
89,140,419

308,349
308,349

89,448,768
171,670,202

31.12.2009

1,615,750
2,415,443

4,031,193
8,772,938
6,625,413
15,398,351
42,574,089
33,350

6,132,708

48,740,147

68,169,691

3,700,000
127,500
24,497,770
61,166,352
89,491,622

109,414

109,414

89,601,036
167,770,727

#




Aqeria tregtare "OLA 1 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
j.Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1  Shitjet neto 55,590,430 46,399,115
2 Te ardhura te tjera 93,814 1,112,680
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dre
_3 3 prodhimit ne proces 33240
| 4  Materialet e konsumuara (20,223,074) (12,181,981)
' 5 Kosto e punes (13,879,366) (11,351,007)
- pagat e personelit (11,893,201) (9,575,984)
- te tjera personeli
S—hsét:]%eer:z;rgre; per sigurimet shoqerore dhe (1,986.165) (1,775,023)
6  Amortizimi dhe zhvleresimet (4,929,951) (6,578,410)
7  Shpenzime te tjera (9,205,829) (11,268,472)
8  Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (48,238,220) (41,379,870)
9 ;)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+4/-3- 7,446,024 6,165,275
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 ftjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (4.430,838) (4,172,690)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (71,069) (1,137,650)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Lc;:l:_:;;::ﬂu;’a;ﬁj;;)shpenzumeve financiare (4,501,907) (5,310,340)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,944117 854,935
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 297,144 205,904
16 _ Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,646,973 649,031
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte
2010 2009
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,944 117 854,935
Rregullime per: |

Amortizimin 4,929,951 6,578,410

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investime:

Shpenzime per interesa - -
anekevesav 4 avehesmme s IIE S Gz s
Rritje/renie ne tepricen e inventzrit (13,781,786) (36,196,924)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (16,098,737) 28,670,362
Parate e perfituara nga aktivitetet (24,419,186) (866,874)
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (297,144) (205,904)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (24,716,330) (1,072,778)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,777,683) (1,424,724)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,777,683) (1,424,724)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 27,951,239 -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar (600,000) -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ‘ 27,351,239 -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (2,142.774) (2,497 ,502)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,031,193 6,528,695
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,888,419 4,031,193




Shogeria tregtare "OLA 1" shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

Pozicioni i rreguliuar

konsoludimit

shpenzimeve.
Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e pagaur

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

konsoludimit

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Rezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet
Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk
lane njohur ne pasayren e te ardhurave dhe

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

Totaii | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk
jane njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe

Kapitali
aksionar

8,760,482

9,684,278

117,240

18,562,000

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Primi i
aksionit

te
thesarit

Aksione

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez. Konvert te
monedh te huaja

205,702

(117,240)

88,462

49,031

137,493

T Shuma te
Fitimi i pa- Rezerva te . .
p parashik per Totali
shperndare tjera , ;
rrezige
9,684,278 | 18,650,462
i — S
(9,035,247) o easost
649,031 S - 19,299,493
2,646,973 | 2,696,004
(600,000) (800,000
|
2,696,004 | - | - 21,395,497




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Infor-sacione te pergjitheshme

“OL 1" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufiz.ar me 11 Prill 1996. Kapitali rregjistruar
eshte 18 562 000 leke dhe zotérohet nga ortaket themelues,Z. Artur Kalemi dhe Z.Sokol Kalemi me nga 50%
secii.

Vep-itaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2010 Rrobage:si ,Stampime, Import -Eksport.

Per:1*bledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne
monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave t€ konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& giitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e
drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryeries sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2009 jane 1
euro=137.96 leke dhe 1 dollar= 95.81.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitirin per Lshirimin 2010 eshte 10 %




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t
arkétuar né para regjistrohen né bilanc r.e kosto té amortizuar. Kostoja € amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuars
per rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afat- kurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshm-:
(e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e ko~«latuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen mc koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasivevs
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshié e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi. Né se vlera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdreijt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivieresimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tiera
20%, 25% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paraqiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor
2010 jane si me poshte:
Emertimi | llogarise Monedha Gendja ne 31/12/2010 Gendja ne 31/12/2009
1 Ne Leke Ne Valute Ne Leke Ne Valute
Llogari Bankare ALL 1,705,129 1,615,750
Arka ALL . 183,290 2,415,443
Shuma ALL 1,888,419 4,031,193

Glendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontatilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerret e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
menechave Tepricat e shprehura né monedré t€ nuaj jane perkthyer re leke  duke percorur kursin e
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4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e zrketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne furd te ushtrimit kontabel 2010

deklarohen st viion:

Ushtrimi | mbyllur

Ushtrimi | mbyllur

4 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Aktive te tjera {inianciare afatshkurtra
(i) Llogari/ Kérkesa té arkétueshme 12,932,485 8.772.938
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 4,878,597 6.625.413
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 17,811,082 15.398.351

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqgeria ka realizuar

gjate ushtrimit.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin" gjendje me 31.12.2010 per tvsh e kreditushme 4,386,419 Ieke . tatim fitimi i mbipaguar ne

shumen 431,867 leke dhe paguar teper ne dogane 60,311 leke .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale

dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2009

Inventari
(i) Léndét e para 57,767,301 42.574.089
(it) Prodhimi né& proces
(iii) Produkte té gatshme . 33.350
(iv) Mallra pér rishitje 4,754,632 6.132.708
(v) Parapagesat pér furnizime

Shuma 62,521,933 48.740.147

Vigrat @ inventart te parac tura Te siper perputrer me te dhenat e kortablitett dhe te irvertar z meve Y7 ke
e hrver e furd e Lshiemit 2000 Ve o ar eenro g e hohen me Pyie e dalis et e g a re OO E

e Y P 1
v P F’ £,

STy A LS
5 ot OL[.A, i q.,(r)’.)f(-
ypeiL T

e AP




rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.Vlera e inver*

kontabél 2010 eshte 20,223,074ieke.

percaktimin e kostos se inventarit
aréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés

Shuma e inventarit te paragitur ne " Mallra per shitie * perfagson stokun e mallrave per tu shitur periudhat e

ardheshme te vleresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ule:

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Glendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat ‘i

anciare paragitet si vijon:

mes kostos se marrjes dhe vieres neto te

Makineri
dhe Aktive té
Té€ tjera pajisje tjera
afatgjata mjete afatgjata
Gjendjet dhe lévizjet Toka Ndértesa né proces transporti materiale Totali

Kosto e AAM-ve ne 01/01/2010 3,700.000 150,000 62 197,057 42,156,199 14,967,018 123,170,274
Shtesat 420,000 3,962,215 395,467 4,777,682
Pakesimet
Kosto e AAM-ve ne 31/12/2010 3,700,000 150,000 62,617,057 46,118,414 15,362,485 127,947,956
Amortizimi | AAM-ve 01/01/2010 22,500 24,626,650 8,920,088 33,569,238
Amortizimi | ushtrimit 6,375 3,505,909 1,417,667 4,929,951
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - -
Amortizimi | AAM-ve ne 31/12/2010 28,875 28,132,559 10,337,755 38,499,189
Zhvlerésimi | AAM-ve 01/01/2010 - - - -
Shtesat - - - -
Pakésimet - - - -
Zhvierésimi | AAM-ve 01/01/2010 - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01/01/2010 3,700,000 127,500 62,197,057 17,529,549 6,046,930 89,601,036
Viera neto e AAM-ve 31/12/2010 3,700,000 121,125 62,617,057 17,985,855 5,024,730 89,448,767

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
dhjetor 2010.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spj

ne tabelen e mesiperme jane te
ge shogeria e ka kryer ne fund te muaijit
egimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shen

nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e  amortizimit te AAM-ve te perdorura |
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shp

fiskale.

ja te renjes ne viere te AAM-ve dhe

ane njejta me ato qe perdoren per gellime
enzim nuk i tejkalon kufiite e njohur per efekte




rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.Vlera e inver*

kontabél 2010 eshte 20,223,074ieke.

percaktimin e kostos se inventarit
aréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés

Shuma e inventarit te paragitur ne " Mallra per shitie * perfagson stokun e mallrave per tu shitur periudhat e

ardheshme te vleresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ule:

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Glendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat ‘i

anciare paragitet si vijon:

mes kostos se marrjes dhe vieres neto te

Makineri
dhe Aktive té
Té€ tjera pajisje tjera
afatgjata mjete afatgjata
Gjendjet dhe lévizjet Toka Ndértesa né proces transporti materiale Totali

Kosto e AAM-ve ne 01/01/2010 3,700.000 150,000 62 197,057 42,156,199 14,967,018 123,170,274
Shtesat 420,000 3,962,215 395,467 4,777,682
Pakesimet
Kosto e AAM-ve ne 31/12/2010 3,700,000 150,000 62,617,057 46,118,414 15,362,485 127,947,956
Amortizimi | AAM-ve 01/01/2010 22,500 24,626,650 8,920,088 33,569,238
Amortizimi | ushtrimit 6,375 3,505,909 1,417,667 4,929,951
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - -
Amortizimi | AAM-ve ne 31/12/2010 28,875 28,132,559 10,337,755 38,499,189
Zhvlerésimi | AAM-ve 01/01/2010 - - - -
Shtesat - - - -
Pakésimet - - - -
Zhvierésimi | AAM-ve 01/01/2010 - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01/01/2010 3,700,000 127,500 62,197,057 17,529,549 6,046,930 89,601,036
Viera neto e AAM-ve 31/12/2010 3,700,000 121,125 62,617,057 17,985,855 5,024,730 89,448,767

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
dhjetor 2010.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spj

ne tabelen e mesiperme jane te
ge shogeria e ka kryer ne fund te muaijit
egimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shen

nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e  amortizimit te AAM-ve te perdorura |
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shp

fiskale.

ja te renjes ne viere te AAM-ve dhe

ane njejta me ato qe perdoren per gellime
enzim nuk i tejkalon kufiite e njohur per efekte




10. Kapitalet e veta

1.

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozittara ne QKR. Me
31.12.2010 ai eshte 18 56Z (100 leke, si dhe 137,493 rezervat ligjore.

Gjate ushtrimit kontabel 20“G nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqgerise (he ndryshime
ne raportet zoterimit nga ori::«st.

Fitimi (humbja) e vitit finar. ;iar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijoa:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Té ardhurat nga shitja e produkteve
Té ardhurat nga shitja e prodhimit té vet 40,768,820 25.101.071
Té ardhurat nga shitja e mallrave 12,129,776 15.230.206
Té ardhura té tjera 2,691,834 7.180.518
Shuma 55,590,430 47.511.795

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne
pasayrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane liogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 20010 jane treguar ne pasqyren perkatese.
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Ushtrimi | mbyliur

31 Dhjetor 2010 %
Shpenzime té jera
Qera objekti (1,900,000) 20,640%
Energiji elektrite (1.277,247) 13,87%
Shpenzime telefoni (1,687,355) 18,33%
Te tjera rrjedh: s (1,790,999) 19,46%
Shérbime bant.are (505,236) 5.49%
Taksa bashkie (661,398) 7,18%
Penalitete e gjoba (27,325) 0.3%
Shpenzime transporti (252,550) 2.74%
Mirémbaijtje dhe riparime (934,905) 10,16%
Takse doganora (168,814) 1.83%
Shuma (9,205,829) 100,00%

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Té ardhurat interesat (+) 767, 667 131

Shpenzimet pér interesat (-) 767, 668 (4,430,838) (4.172.690)
Fitime nga kursi | kémbimit (+) 769, 669
Humbjet nga kursi | kémbimit (-) 769, 670 (71,065) (1.137.781)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768,
668

Shuma (4,501,903) (5.310.340)

* Shpenzime personeli

Pagat e personelit  ne shumen 11,893,201 leke
Sigurime shogerore  ne shumen 1,986,165 leke
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Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kertabel 2010 dhe 2009 jane si vijon:

Ushtrimi | Ushtrimi |
mbyliur mbyllur
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,944,117 854.935
Il SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) 27,325 1.204.103
1. Amortizime tej normave fiskale
2. Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor
3. Gjoba penalitete démshpérblime 27,325 902.398
4. Provizione qé nuk njihen
5. Shpenzime té padokumentuara ose jo té rreguillita 301.705
6. Té tiera materiale jashte perdorimit (pa miratim)
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE (1+11-11) 2,971,443 2.059.038
V Shpenzimi | tatim fitim -10% 297,144 205.904
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT (1-V) 2,646,973 649.031

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , veg huase se marre nga bankat ka dhe transaksione te tiera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Hartuesi Adnumatrat’or |
Florie Xhaferi ' v KA\?_EMI !




“OLA - 1” sh.p.k
NIPT :K21521009W
Rr. Komuna Vaqar, Gropje
Tirane, me 20. 06. 2011

TIRANE

VENDIM NR 12

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“OLA-1” SH.P.K

Sot me date 20 .06 .2011 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise
“OLA 1 ”sh.p.k, ne seline e saj me rend dite:

Rendi i dites
1. Miratimi i Pasqyrave financiare te vitit 2010

2. Shperndarjen e Fitimit

Ne perfundim asambleja e ortakeve

VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2010
2. Te kaloj ne rezerva ligjore shuma prej 132 350 leke

3. Te kaloj ne rezerva te tjera shumen prej 2 514 623 leke
4. Caktimi i Zj. Margarita Kalemasi , Eksperte Kontabel e rregjistruar me licence

nr. 156 date 08.06.2006 , per auditimin e pasyrave financire te vitit 2010.

5.Depozitimi i ketij vendimi prane Deges se Tatim Taksave Tirane dhe Q K R- se

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Artur K

Fog, \“Sokol Kalemi






